
3593 Bilag til F. t. L. om Varemærker. 3594 

Endvidere kan det under Forudsæt- 
ning af Gensidighed ved kongelig Anordning 
bestemmes, at Næringsdrivende, der er hjem- 
mehørende i andre end de af denne Paragrafs 
1. Stykke omfattede Stater, kan erholde Ad- 
gang til her i Riget at lade registrere Vare- 
mærker, naar det godtgøres, at et tilsvarende 
Mærke er registreret i vedkommende frem- 
mede Stat for de Varearter, for hvilke Mærket 
anmeldes til Registrering her. 

Med Hensyn til Varemærker, som er 
registreret i en Stat, der gør tilsvarende 
Indrømmelser for danske Varemærker, kan 
der ved kongelig Anordning yderligere fast- 
sættes følgende Bestemmelse: 

Har nogen i en eller flere fremmede Sta- 
ter anmeldt et Varemærke til Registrering og 
senest 6 Maaneder efter den første af disse 
Anmeldelsers Indlevering anmeldt det til 
Registrering her i Riget, skal saadan An- 
meldelse i Forhold til senere indtrufne Om- 
stændigheder, saasom andre Anmeldelser 
eller Mærkets Benyttelse kunne anses som 
sket samtidig med fornævnte Anmeldelse 
i fremmed Stat. 

De ovennævnte Fortrinsrettigheders 
Indtræden er dog yderligere betinget af, 
at Anmeldelsen indeholder Oplysning om, 
til hvilket Tidspunkt og i hvilket Land 
den første Anmeldelse er indgivet, samt 
at der forinden Registreringens Foretagelse 
og senest 3 Maaneder efter Anmeldelsens 
Indgivelse her i Landet tilvejebringes Be- 
vis for Indleveringen af den paaberaabte 
Anmeldelse. 

Hvis de ovennævnte Fristers sidste 
Dag er en Dag, paa hvilken Registrerings- 
myndighedens Kontor er lukket, forlænges 
Fristen til den første paafølgende Søgnedag, 
paa hvilken det er aabent. 

Betingelser, som i den fremmede Stat ud- 
fordres for at vinde Beskyttelse for Vare- 
mærket. 

2. Anmelderen skal for alle Sager, som 
angaa Varemærket, vedtage Sø- og Han- 
delsretten i København som Værneting 
samt opgive en her i Riget bosat Fuld- 
mægtig, der paa hans Vegne kan modtage 
Søgsmaal. 

3. Varemærket beskyttes ikke i videre 
Omfang eller for længere Tid end i den 
fremmede Stat. 

Med Hensyn til Varemærker, som ere 
registrerede i en Stat, der gør tilsvarende 
Indrømmelser for danske Varemærker, kan 
der endvidere ved kongelig Anordning 
fastsættes følgende Bestemmelser: 

5. Har nogen senest inden 4 Maaneder 
efter, at Varemærket er blevet anmeldt i den 
fremmede Stat, anmeldt det til Registre- 
ring her i Riget, skal saadan Anmeldelse 
i Forhold til andre Anmeldelser, anses som 
sket samtidigt med Anmeldelsen i den 
fremmede Stat. 

6. Nægtes Registreringen i Henhold 
til § 4 Nr. 5, og Anmelderen under et Søgs- 
maal imod Indehaveren af det tidligere an- 
meldte eller registrerede Mærke godtgør, 
at dette oprindeligt er et af ham benyttet 
Mærke, som den anden har tilegnet sig, kan 
han ved Dom blive kendt berettiget til at 
faa Mærket registreret med Eneret t i l  dets 
Benyttelse for den Slags Varer, for hvilket 
han benyttede Mærket, da den gensidige 
Beskyttelse indtraadte, saafremt han rejser 
Sag herom inden 6 Maaneder, efter at den 
gensidige Beskyttelse indtraadte. Herved 
gøres dog ingen Indskrænkning i den ved 
§ 10, 3dje Stykke, hjemlede R e t .  

7. Sluttes Overenskomsten med et 
Land, hvis Lovgivning om Varemærker 
er overensstemmende med denne Lov, kan 
det fremdeles fastsættes, at ældre Vare- 
mærker, der i et saadant Land lovligt ere 
registrerede for Forretningsdrivende i Lan- 
det for Jern- og Trælastvarer, og som alene 
eller hovedsageligt bestaa i Tal, Bogstaver 
eller Navne uden fremtrædende ejendom- 
melig løn»,,  gkulle, naar de beskyttes i den 


